A nobilissime rexit. Hi ergo cum essent in monasterio quod lingua Scottorum d Rathmelsigi appellatur, et omnes socii ipsorum vel mortalitate de sæculo rapti, vel per aia essent loca dispersi, correpti sunt ambo morbo ejusdem mortalitatis, et gravissime afflicti; e quibus Ecgbert, sicut mihi referebat quidam veracissimus et venerandæ cauitiei presbyter qui se hæc ab ipsa audisse perhibebat, cum se æstimasset esse moriturum, egressus est tempore matutino de cubiculo quo infirmi quiescebant, et residens solus in loco opportuno, cœpit sedulus cogitare de actibus suis, et compunctus memoria peccatorum suorum faciem lacrymis abluebat, atque intimo ex corde Deum precabatur, ne adhuc mori deberet, priusquam vel præteritas negligentias quas in pueritia sive infantia commiserat, perfectius ex tempore castigaret, vel in bonis se operibus abundantius exerceret. Vovit etiam votum, quia adeo peregrinus vivere vellet, ut nunquam in insulam in qua natus est, id est, Britanniam, rediret; quia præter sollempnem canonici temporis psalmodiam, si non valetudo corporis obsisteret, quotidie Psalterium totum in memoriam divinæ laudis decantaret; et quia [Al., decantaret, quod] in omni septimana diem eum nocte jejunus transiret. Cumque finitis lacrymis, precibus et votis, domum rediret, invenit sodalem dormientem: et ipse quoque lectulum conscendens, cœpit in quietem membra laxare. Et cum paululum quiesceret, expergefactus sodalis respexit eum, et ait: « O frater Ecgbercte, quid fecisti? Sperabam quia pariter ad vitam æternam intraremus. Verumtamen scito quia quæ postulasti, accipies. Didicerat enim per visionem, et quid petisset, et quia petita impetrasset. Quid multa? Ipse Aedilun proxima nocte defunctus est: at vero Ecgberct decussa molestia ægritudinis convalescit, ac multo postea [Al., post] tempore vivens, acceptumque sacerdotii gradum condignis ornans actibus, post

in vulgatis Kalendaris cernebatur appositus. — USSER. *Mr. Eccl. Ant.* p. 491.

b *Paegnalaech.* WACHELE *Chr. Saxon.*, p. 40, ad a. 664. WEMALLET H. *Hunt. lib. III*, p. 191. Eiusdem loci variæ lectiones, ex erronea acceptione litterarum Saxonicarum, monasterium autem ipsam ubi fuerit parum constat. Proxime sonat Pipconbeale, hodie Finchale duobus a Dunelmo miliaribus ad Vedram fl. Certæ quidem ejus Antiquitates ultra sanctum Godricum non assurgunt, qui vixit tempore Henrici R. I. et Hugonis de Puteaca epis. fundatoris; fuisse tamen antea temporibus Saxonibus locum celebrem ipsa concilia ibi octavo sæculo convocata, nec enim alibi fuisse dignoscitur, satis declarant. Donec alia igitur sepultura Tudam potiore jure vendicet, liceat nobis tanti viri reliquiis perfrui.